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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 14. februar 2023 stillet følgende 

spørgsmål nr. 48 (alm. del) efter ønske fra Peter Skaarup (DD) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 48: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvad regeringen vil gøre for, at flere udlændinge be-

nytter sig af repatrieringsordningen, end det har været tilfældet i 2021? Der henvi-

ses til artiklen "Få udlændinge rejser frivilligt hjem" fra Kristeligt Dagblad den 11. 

februar 2023. 

 

Svar: 

 

Repatrieringsordningen indebærer, at udlændinge med lovligt ophold i Danmark og 

danske statsborgere med dobbelt statsborgerskab, der gerne vil tilbage til deres 

oprindelsesland, kan få en økonomisk håndsrækning til deres hjemrejse og til at 

etablere sig på ny. Ordningen er baseret på frivillighed.  

 

Det er Udlændinge- og Integrationsministeriets vurdering, at faldet i antallet af re-

patrierede i 2022 hovedsageligt skyldes, at der i nogle lande er udfordringer med 

at få repatrieringsstøtten udbetalt til de repatrierede. Det er således et komplekst 

problem at skulle udbetale repatrieringsstøtte i lande, der er underlagt internatio-

nale sanktioner, navnlig Iran og Syrien.  

 

Som led i arbejdet med denne problemstilling blev reglerne om repatriering ændret 

ved lov nr. 452 af 20. april 2022 (Lov om ændring af udlændingeloven, straffeloven, 

lov om aktiv socialpolitik, repatrieringsloven og forskellige andre love (Initiativer til 

beskyttelse af børn imod vold og negativ social kontrol, indførelse af regler om flek-

sibel udbetaling af hjælp til repatriering og hjemrejsestøtte m.v.)) således at der 

bl.a. blev indført en mulighed for fleksibel (kontant) udbetaling af hjælp til repatri-

ering og hjemrejsestøtte med henblik på at løse de aktuelle udfordringer med ud-

betaling af den økonomiske støtte til personer, som repatrierer til sanktionsbelagte 

lande. 

 

Arbejdet med udmøntning af en ordning med kontant udbetaling af repatrierings-

støtte, der i nogle sager kan udgøre ganske store beløb, pågår fortsat i Udlændinge- 
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og Integrationsministeriet. Det skyldes de komplekse praktiske og sikkerhedsmæs-

sige udfordringer forbundet med en sådan ordning. 

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  

/ 

 

 

Christina Fløystrup 

 


